
1 

 

     

SMLOUVA O DÍLO 
č. 062/2019/02-MK 

uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

 

Muzeum středního Pootaví Strakonice  

Zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích oddíl Pr, vložka 435 

IČ:    00072150 

DIČ:      neplátce DPH                               

Sídlo:   Zámek 1, 386 01 Strakonice      

Bankovní spojení:     Komerční banka Strakonice 

Číslo účtu:   930291/0100      

Zastoupené:     ………………………, ředitelkou 

Tel., email:  ……………………….., …………………………@muzeum-st.cz  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Klimaintop, s. r. o. 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích oddíl C, vložka 1233 

IČ:   45022925 

DIČ:   CZ45022925 

Sídlo:   Nádražní 2612, 397 01 Písek 

Zastoupené:  panem ………………………, jednatelem 

Tel., email:  ………………………………, klimai@seznam.cz    

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Předmětem smlouvy je realizace díla - dodávky odvětrání konzervátorské dílny, Komenského č. 

p. 146, Strakonice (dále jen „dílo“), spočívající v realizaci veškerých dodávek věcí, prací a služeb 

spojených s tímto dílem v rozsahu podle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2, které jsou nedílnou součástí 

této smlouvy. 

 

 

mailto:ivana.rihova@muzeum-st.cz


2 

 

Článek III. 

Místo dodání a termíny plnění  

 

3.1. Místem dodání jsou prostory konzervátorské dílny v objektu, který je ve správě objednatele na 

adrese Komenského č. p. 146, 386 01 Strakonice. 

 

3.2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do okamžiku jeho převzetí objednatelem. Vznikne-li 

objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předáním díla škoda, je zhotovitel povinen 

tuto škodu objednateli finančně uhradit. 

 

3.3. Termín zahájení provádění díla je okamžik nabytí účinnosti této smlouvy zveřejněním v registru 

smluv Ministerstva vnitra ČR. Termíny plnění jednotlivých částí předmětu smlouvy podle odst. 

2.1., Čl. II této smlouvy jsou následující: 

 

 Předání prostor a zahájení prací na díle nejpozději do 30. 6. 2019 

 Ukončení prací, provedení revizí a provedení regulace VZT zařízení do 20. 9. 2019 

 Zkušební provoz, zaškolení obsluhy a předání dokumentace do 24. 9. 2019 

 Odstranění případných vad a nedodělků do 27. 9. 2019 

 Ukončení realizace díla – předání/převzetí do 30. 9. 2019 

 

3.4. Dílo je dokončeno i v případě, že vykazuje drobné vady a nedodělky, které nebrání jeho provozu. 

Způsob a termín jejich odstranění bude sjednán při předání díla objednateli. 

 

3.5. Jestliže zhotovitel připraví dílo nebo jeho dohodnutou část k odevzdání před dohodnutým 

termínem, zavazuje se objednatel toto dílo převzít i v dřívějším nabídnutém termínu. 

 

3.6. Dodržení doby plnění za strany zhotovitele je závislé od řádného a včasného spolupůsobení 

objednatele dohodnutého v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím 

spolupůsobení není zhotovitel v prodlení se splněním termínu. 

 

 

Článek IV.  

Cena díla  

 

4.1. Cena za zhotovení díla je stanovena na základě učiněné cenové nabídky zhotovitele, která je 

uvedena v Příloze č. 2 této smlouvy a činí celkem 169 160,-- Kč (slovy: stošedesátdevěttisíc-

stošedesátkorunčeských) včetně DPH, přičemž: 

 

Cena bez DPH činí 139 802,-- Kč 

Sazba DPH činí 29 358,-- Kč 

Cena včetně DPH činí 169 160,-- Kč 

 

 

 



3 

 

4.2. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za něj zhotoviteli dohodnutou cenu 

ve výši 169 160,-- Kč včetně DPH. Tato cena je cenou nejvýše přípustnou a zhotovitel garantuje 

uvedenou cenu po celou dobu realizace díla.  

 

4.3. Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad s náležitostmi dle § 92, písm. a), odst. 2) zákona č. 

235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů.  

 

4.4. Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s požadavky objednatele na provedení díla, které jsou 

pro zhotovitele závazné a jsou specifikovány v projektové dokumentaci v Příloze č. 1 této 

smlouvy, která obsahuje tyto součásti: 

 

Vzduchotechnika 

 Technická zpráva – VZT 

 Výkaz výměr – VZT 

 Výkaz výměr – stavební práce 

 

Výkresová část 

 Výkres č. 01 – půdorys 2. NP 

 Výkres č. 02 – řez A-A 

 Výkres č. 03 – řez B-B, C-C 

 

Měření a regulace 

 Technická zpráva – elektro a MaR 

 Výkaz výměr – elektro a MaR 

 Výkresová část 

 Výkres č. 01 EL – půdorys 2. NP  

 

Čl. V. 

Platební podmínky 

 

5.1. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostně na účet zhotovitele na základě daňového 

dokladu, který bude vystaven po úspěšném ukončení zkušebního provozu a podpisu protokolu o 

předání a převzetí díla oběma smluvními stranami s termínem splatnosti do 14 dnů po doručení 

daňového dokladu objednateli. Z této platby může objednatel v případě vad a nedodělků zadržet 

částku ve výši max. 10% celkové ceny díla do doby odstranění veškerých vad a nedodělků díla. 

 

5.2. Předmět smlouvy podle odst. 2.1., Čl. II této smlouvy bude realizován bez záloh. 

 

 

Čl. VI. 

Převzetí díla, záruka za dílo 

 

6.1. Objednatel se zavazuje řádně dodané dílo od zhotovitele převzít. O předání díla bude vyhotoven 

písemný předávací protokol, který musí být podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Dílo za objednatele převezme ……………………………, ředitelka MSP Strakonice. 



4 

 

 

6.2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným a úplným dokončením a předáním 

předmětu díla  objednateli v dohodnutém termínu a místě bez vad a nedodělků. 

 

6.3. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek smlouvy a že 

po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. Zhotovitel zodpovídá za 

vady, které se projevily po odevzdání díla objednateli  jen tehdy, jestliže byly způsobeny 

porušením jeho povinností. 

 

6.4. Zhotovitel poskytuje záruku na jakost díla v souladu s platnými právními předpisy. Záruční doba se 

sjednává 24 měsíců po podpisu protokolu o předání a převzetí díla na veškeré práce a materiál. 

Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční lhůty. Reklamace musí 

být řádně doloženy a musí mít písemnou formu. Smluvní strany se pro případy vady díla dohodly, 

že po dobu záruky má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit 

vady. 

 

6.5.  Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad díla do 7 pracovních dní od 

uplatnění oprávněné reklamace odběratele a vady odstranit v co nejkratším technicky možném 

termínu, vždy nejpozději do 90 pracovních dnů od doručení písemné reklamace zhotoviteli, 

nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Termín odstranění vad bude vždy dohodnut 

písemnou formou při zahájení prací na jejich odstranění. 

 

6.6. Jestliže se ukáže vada předmětu plnění jako neodstranitelná, zavazuje se zhotovitel dodat do 30 

dní od zjištění této skutečnosti náhradní předmět plnění. 

 

6.7. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po jejím zjištění 

písemnou formou do rukou oprávněného zástupce zhotovitele. 

 

 

Článek VII. 

Dodací podmínky 

 

7.1. Zhotovitel provede dílo v souladu se zadávacími podmínkami objednatele, dílo musí splňovat a 

vykazovat parametry stanovené projektovou dokumentací (Příloha č. 1). Zhotovitel bude při 

realizaci díla zachovávat všechny zákony, vyhlášky a předpisy platné v České republice. Zhotovitel 

ochrání objednatele před všemi ručeními, škodami, reklamacemi, pokutami a výlohami jakékoliv 

povahy, vznikajícími nebo vyplývajícími z porušení těchto zákonů zhotovitelem, včetně 

subdodavatelů. 

 

7.2. O předání a převzetí prostor bude sepsán zápis, který podepíší oprávnění zástupci smluvních 

stran. V případě prodlení objednatele s předáním staveniště se o dobu prodlení posouvají 

termíny plnění zhotovitele podle odst. 3.3., Čl. III. 

 

7.3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré odpady vzniklé z jeho činnosti v souvislosti s realizací díla 

budou zneškodněny a uloženy na jeho náklady na skládku dle platných norem a zákonů ČR. 



5 

 

7.4. Zhotovitel odpovídá v plné míře za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, 

za dodržování předpisů o bezpečnosti práce a PO a za pořádek na pracovišti a to až do doby 

ukončení prací a předání díla. 

 

7.5. V případě, že zhotovitel svojí činností spojenou s realizací díla způsobí škodu objednateli nebo 

třetí osobě z titulu nedbalosti, opomenutí nebo z důvodu neplnění podmínek vyplývajících ze 

zákona, závazných norem, stavebního povolení, je povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 

odstranit nebo poskytnout finanční náhradu. 

 

7.6. Nebezpečí škody na díle od okamžiku převzetí prostor od objednatele do okamžiku převzetí díla 

objednatelem nese zhotovitel. Předáním a převzetím díla objednatelem přechází nebezpečí 

vzniku škod na objednatele. Dílo je do doby uhrazení jeho celkové ceny majetkem zhotovitele. 

 

7.7. Objednatel je povinen dílo převzít i v případě, že dílo vykazuje vady a nedodělky, které samy o 

sobě, ani ve spojení s jinými nebrání plynulému a bezpečnému provozu (užívání) díla. Tyto zjevné 

vady a nedodělky budou uvedeny v zápise o předání a převzetí díla se stanovením termínu jejich 

odstranění. 

 

 

Článek VIII. 

Ostatní ujednání 

 

8.1. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 

potvrzených výtiscích. 

 

8.2. Smlouvu lze měnit nebo upřesnit jen písemným dodatkem, podepsaným oprávněnými zástupci 

smluvních stran.   

 

8.3. Objednatel má právo kdykoli v průběhu provádění díla provádět kontrolu způsobu provádění díla 

a jeho kvality osobně nebo prostřednictvím pověřených pracovníků objednatele. Provedení 

kontroly jakékoliv části díla ze strany objednatele, neomezuje odpovědnost zhotovitele za závady 

a nedostatky na kontrolované části díla, zejména nijak neovlivňuje odpovědnost zhotovitele za 

jakékoliv závady a nedostatky, které nebyly zjištěny při kontrole a které se projeví nebo budou 

zjištěny později. Provedením kontroly jakékoliv části díla nelze takovou část díla považovat za 

převzatou objednatelem. 

 

8.4. Zhotovitel je povinen se na písemnou výzvu objednatele účastnit všech kontrol konaných v 

souvislosti s prováděním díla nebo s plněním dalších povinností plynoucích ze smlouvy a jejích 

příloh. 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající 

zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem v platném znění.  



6 

 

 

9.2. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze smluvním písemným ujednáním formou 

číslovaného dodatku, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

9.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv MV ČR. 

 

9.4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim nejsou známy 

jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na 

vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných 

nepravdivých údajů. 

 

9.5. Muzeum středního Pootaví Strakonice zpracovává osobní údaje uvedené v této smlouvě na 

základě splnění právní povinnosti v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 

2016/679. Výše uvedené osobní údaje budou zpracovávány po zákonem stanovenou lhůtu. 

 

 

Článek X. 

Smluvní doložka 

 

10.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna 

v registru smluv Ministerstva vnitra ČR podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

10.2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 

 

Ve Strakonicích dne 28. 6. 2019            V Písku dne 28. 6. 2019 

 
 ……………………..………………………….                …………………………………… ……………. 
       ………………………………., ředitelka                   …………………………, jednatel  
Muzeum středního Pootaví Strakonice                                Klimaintop, s. r. o. 
                   (objednatel)            (zhotovitel) 
 
 
 

 

 

 

 

Příloha č. 1 –  Projektová dokumentace „Muzeum středního Pootaví Strakonice – odvětrání 

konzervátorské dílny v budově č. p. 146 v ulici Komenského ve Strakonicích“, 

vypracovaná …………………………………., datum 10/2018 

Příloha č. 2 –  Cenová nabídka společnosti Klimaintop, s. r. o., datum 25. 4. 2019 


